
USA  suspenderer  dialog  med
Rusland om Syrien
3. okt., 2016 – Talsmand for USA’s Udenrigsministerium John
Kirby bekræftede i dag, at USA suspenderer sin deltagelse i
alle  bilaterale  kanaler  med  Rusland  mht.  standsning  af
fjendtligheder i Syrien.

»Rusland levede desværre ikke op til sine egne forpligtelser –
inklusive dets forpligtelser under international humanitær lov
og UNSCR 2254 – og var ligeledes enten uvillig til eller ikke
i stand til at sikre det syriske regimes overholdelse af de
arrangementer, som Moskva havde indgået aftale om«, lød Kirbys
erklæring.  Han  erkendte  tilsyneladende  ikke,  at  USA  ikke
overholdt sin side af aftalen, nemlig den, der har at gøre med
at udskille enhver legitim opposition fra terrororganisationen
Jabhat al-Nusra.

Kirbys  erklæring  fulgte  i  kølvandet  på  to  telefonsamtaler
mellem  USA’s  udenrigsminister  John  Kerry  og  Ruslands
udenrigsminister Sergej Lavrov lørdag, den 1. oktober. Ifølge
det russiske udskrift af den første samtale, »fortsatte Kerry
og Lavrov med at gennemgå situationen i Syrien, inklusive
muligheder for at normalisere situationen omkring Aleppo, hvor
illegale, paramilitære enheder fortsætter fjendtlighederne, på
trods  af  russisk-amerikanske  aftaler  om  våbenhvile.  Mange
’moderate’ syriske oppositionsenheder nægter at dissociere sig
fra  Jabhat  al-Nusra-terroristerne,  der  ikke  er  dækket  af
våbenhvileaftalen«.  Lavrov  understregede  »at  det  var
uacceptabelt, at den vestligt sponsorerede opposition forsøgte
at behandle Jabhat al-Nusra med mildhed og ligeledes forsøgte
at  hindre  interne  syriske  forhandlinger  om  en  politisk
afgørelse«.  Under  den  anden  telefonsamtale  »diskuterede  de
mulige fælles skridt til at normalisere situationen i Aleppo«.

Her til morgen understregede Lavrov, i bemærkninger, som TASS
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rapporterer,  at  det  er  vigtigt  at  forhindre,  at  den
amerikansk-russiske våbenhvileaftale fra 9. sept. mislykkes.

»Vi  er  overbeviste  om,  at  deres  vedvarende  implementering
kunne fremme koordineringen af krigen mod terror«, sagde han.
»Vi  mener,  at  det  er  vigtigt  at  forhindre  disse  aftalers
fiasko,  sikre  standsningen  af  fjendtligheder  og  etablere
favorable betingelser for at genoptage den interne syriske
politiske proces.« Det ser nu ud til, at USA officielt er
bakket totalt ud af aftalen. 


